
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta
“Ādažu Vēstis” (Nr. 182) informatīvais pielikums

2016. gada 15. februāris





Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 3

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes

2015. gada 22.decembra lēmumu  (prot. Nr.23, 15.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2015.gada 22.decembrī
Nr. 44/2015 

Par kārtību bērnu rotaļu un sporta laukumos

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām”  
43.panta pirmās daļas 4.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kāda jāievēro Ādažu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) īpašumā esošos bērnu rotaļu un sporta laukumos (turpmāk – laukumi). 
2. Laukumu saraksts tiek publicēts pašvaldības mājaslapā.
3. Laukumu sastāvā ietilpst apgaismojums, stādījumi, būves un to elementi, kā arī aprīkojums.
4. Laukumi paredzēti iedzīvotāju atpūtai un sportam veselības nostiprināšanai, kā arī fiziskās un garīgās 

attīstības veicināšanai.
5. Rotaļu laukumu apmeklēšana un izmantošana ir bezmaksas. 
6. Sporta laukumi ir brīvi pieejami, izņemot gadījumus, kad notiek izglītības programmu izpilde, vai 

noslēgts līgums par laukuma izmantošanu.
II. Kārtības noteikumi

7. Laukumi pieejami apmeklētājiem katru dienu no plkst. 07.00 līdz 23.00, izņemot Noteikumu 6.punktā 
minētos gadījumus. Pārējā laikā laukumi netiek izmantoti un nepiederošu personu atrašanās tajos 
nav atļauta, izņemot ar pašvaldību saskaņotu publisku pasākumu laikā. 

8. Laukumos aizliegts:
8.1. ienest un izmantot jebkura veida pirotehnikas priekšmetus, lāpas un dūmu sveces;
8.2. ienest un lietot stikla taru;
8.3. ievest dzīvniekus, izņemot pašvaldības rīkotos vai ar pašvaldību saskaņotos publiskos 

pasākumos;
8.4. braukt ar motorizētiem transporta līdzekļiem (izņemot teritoriju apkalpojošos transporta 

līdzekļus vai pašvaldības rīkotos vai ar pašvaldību saskaņotos publiskos pasākumos);
8.5. braukt ar velosipēdiem, skrituļdēļiem, skrituļslidām un skrejriteņiem (izņemot pašvaldības 

rīkotos vai ar pašvaldību saskaņotos publiskos pasākumos). Aizliegums neattiecas uz bērniem 
līdz 10 gadiem;

8.6. izmantot laukumus tam neparedzētajiem mērķiem;
8.7. lietot rotaļu laukumu elementus personām, kas vecākas par 12 gadiem;
8.8. lietot rotaļu laukumos izvietotās ierīces neatbilstoši to paredzētajai nestspējai; 
8.9. izmantot rotaļu laukumu elementus lietus laikā, uzreiz pēc lietus un laika periodā, kad 

klimatiskie apstākļi (sniegs, sals) to nepieļauj.
9. Laukumu apmeklētāju pienākumi:

9.1. ievērot laukumu apmeklēšanas laiku;
9.2. ievērot laukumu aprīkojuma izmantošanas un lietošanas noteikumus;
9.3. ievērot sabiedriskās kārtības, sanitārās un ugunsdrošības normas;



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris4

9.4. atturēties no jebkādas darbības vai rīcības, kas traucē vai rada neērtības citiem apmeklētājiem 
un izraisa pamatotus iebildumus, apdraud savu vai citu apmeklētāju veselību;

9.5. ievērot pašvaldības pilnvaroto darbinieku vai pašvaldības policijas darbinieku norādījumus un 
pamatotas prasības.

10. Par atbalstāmu un sabiedriski atbildīgu rīcību uzskatāma pašvaldības pilnvaroto personu un 
pašvaldības policijas darbinieku informēšana par jebkuriem Noteikumu pārkāpumiem.

III. Atbildība par Noteikumu pārkāpumiem
11. Administratīvā atbildība par Noteikumos norādītajiem pārkāpumiem iestājas, ja pēc pārkāpuma 

rakstura nav paredzēta administratīvā atbildība saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksu vai citu spēkā esošo Ādažu novada pašvaldības normatīvo aktu, ciktāl to nenosaka šie 
Noteikumi. 

12. Par Noteikumu pārkāpšanu personai var tikt izteikts brīdinājums vai uzlikts naudas sods līdz 350,00 
euro.

13. Uzraudzību un kontroli par Noteikumu ievērošanu veic pašvaldības pilnvarotie pārstāvji un 
pašvaldības policijas darbinieki.

14. Laukumu apmeklētāji atbild par laukumos bez uzraudzības atstātām materiālām vērtībām un 
personiskajām mantām. 

15. Jebkurš laukumu apmeklētājs ir informēts un apzinās, ka pašvaldība neuzņemas civiltiesisku atbildību 
par Noteikumos minēto prasību un nosacījumu neievērošanu, kas saistīti ar iespējamo apmeklētāju 
traumatismu un to sakarā iespējamo mantisko, personisko vai morālo kaitējumu.

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks P. Balzāns 



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 5

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novadā

Saistošajiem noteikumiem Nr.44/2015  
„Par kārtību bērnu rotaļu un sporta laukumos”

PASKAIdRojumA RAKSTA 
SAdAļAS

NoRĀdĀmĀ INfoRmĀcIjA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma par „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts 
nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts 
likumos, jautājumos par sabiedrisko kārtību. 
1.2. 2012.gada 29.maija Ādažu novada pašvaldības sabiedriskās 
kārtības saistošie noteikumi Nr.20 nosaka sodu par sabiedriskās 
kārtības pārkāpšanu, taču nenosaka kārtību, ko nedrīkst darīt bērnu 
rotaļu un sporta laukumos un nenosaka apmeklētāju pienākumus, 
līdz ar to ir nepieciešams izstrādāt jaunus saistošus noteikumus, kas 
noteiktu iepriekšminēto kārtību, kā arī paredzēt sodu par noteikumu 
neievērošanu.   

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekta būtība ir noteikt kārtību, kāda jāievēro 
fiziskām un juridiskām personām Ādažu novada pašvaldības īpašumā 
esošajos bērnu rotaļu un sporta laukumos.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošo noteikumu īstenošanai nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības 
budžetu.
Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 
vai esošo institūciju paplašināšana.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

4.1. Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu 
tiesiskais regulējums, ir fiziskās un juridiskās personas, kuras apmeklē 
un izmanto Ādažu novada pašvaldības īpašumā esošos bērnu rotaļu 
un sporta laukumus. 
4.2. Saistošo noteikumu projekts tiešā veidā neietekmēs 
uzņēmējdarbību.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

5.1. Uzraudzību par saistošo noteikumu ievērošanu veic Ādažu novada 
pašvaldības pilnvarotās personas un pašvaldības policija. 

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā netika iesaistīti sabiedrības 
pārstāvji.

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks P. Balzāns 



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris6

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 

2016.gada 26.janvāra sēdē (protokols Nr.1 § 25) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažos, Ādažu novadā
2016.gada 26.janvārī 

   Nr. 2/2016
Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2016.gadam

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 46.pantu, likumu “Par budžetu un finanšu 
vadību”, likumu “Par valsts budžetu 2016.gadam”.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Ādažu novada pašvaldības (turpmāk – dome) 
2016.gada pamatbudžeta un speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu apmēru un aizņēmumu 
apmēru (turpmāk – budžets), kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un atbildību. 

2. Dome apstiprina budžetu šādās pozīcijās un apmēros:
2.1. finanšu līdzekļu atlikums pamatbudžetā 2016.gada 1.janvārī   - EuR 3 357 799
2.2. finanšu līdzekļu atlikums speciālajā budžetā 2016.gada 1.janvārī:

2.2.1. valsts autoceļu fonda programmas piešķirtie līdzekļi   - EuR 25 317
2.2.2. dabas resursu nodokļa līdzekļi     - EuR 95 159
2.2.3. ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi    - EuR 555

2.3. pamatbudžets (1.pielikums):
2.3.1. ieņēmumi       - EuR 13 534 292
2.3.2. izdevumi       - EuR 16 756 240
2.3.3. atmaksājamā summa Valsts kases kredītiem   - EuR 881 183 

2.4. speciālais budžets (2.pielikums):
2.4.1. valsts autoceļu fonda programmas ieņēmumi   - EuR 191 340 
2.4.2. valsts autoceļu fonda programmas izdevumi   - EuR 216 657 
2.4.3. dabas resursu nodokļa ieņēmumi    - EuR 46 925 
2.4.4. dabas resursu nodokļa izdevumi    - EuR 142 084 
2.4.5. ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi    - EuR 1 000
2.4.6. ziedojumu un dāvinājumu izdevumi    - EuR 1 555

3. Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums par budžetu ir iekļauts 3.pielikumā.
4. Pašvaldības aizņēmumu pārskats ir iekļauts 4.pielikumā. 
5. Finanšu komiteja lemj par budžeta līdzekļu piešķiršanu neparedzētiem gadījumiem budžeta rezerves 

fonda ietvaros. 
6. Grāmatvedības daļa 2016.gadā nodrošina kredītu pamatsummas un kredītu procentu samaksu 

noteiktajos termiņos un apmēros, saskaņā ar noslēgtajiem kredītlīgumiem un kredītsaistībām.
7. Budžeta izpildītāji (iestāžu un struktūrvienību vadītāji) ir atbildīgi, lai izdevumi nepārsniegtu 

ekonomisko kategoriju kodos apstiprināto izdevumu apjomu.
8. Finanšu stabilizācijas procesa laikā budžeta grozījumu priekšlikumi jāsaskaņo ar finanšu stabilizācijas 

procesa uzraugu, pirms to izskatīšanas Finanšu komitejā vai domē.
9. Pašvaldības aizņēmuma apjoms katra projekta finansēšanai tiek apstiprināts ar domes lēmumu.
10. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs m. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 7

1. PIElIKumS 
2016.gada 26.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016

Pamatbudžets

1.-5. Nodokļu ieņēmumi 10 430 769
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 8 926 089
 1.1. pārskata gada 8 850 089
 1.2. iepriekšējā gada 76 000 
2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 039 817
 2.1. pārskata gada 961 340
 2.2. iepriekšējo gadu parādi 78 477
3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 261 273
 3.1. pārskata gada 232 625
 3.2. iepriekšējo gadu parādi 28 638
4. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem un inženierbūvēm 187 590
 4.1. pārskata gada 179 669
 4.2. iepriekšējo gadu parādi 7 921
5. Azartspēļu nodoklis 16 000
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 16 000
 6.1. valsts nodevas, t.sk.: 3 200
  6.1.1.         - par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu bāriņtiesā 1 000
  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 1 900
  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 300
 6.2. pašvaldību nodevas, t.sk.: 12 800
  6.2.1.         - par domes izstrādāto oficiālo dokumentu saņemšanu 700
  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 4 600
  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 250
  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās 1 400
  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 5 500
  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 350
7. Naudas sodi un sankcijas 15 000
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 10 000
 7.2. Naudas sodi, ko uzliek par pārkāpumiem ceļu satiksmē 5 000
8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7  000
9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdoš. -
10. Valsts budžeta transferti 2 388 223
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 305 427
 10.2. dotācija sporta skolai 102 929
 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 154 047
    10.4.         dotācija mācību grāmatām 28 593
     10.5.         dotācijas pedagogu algām (vsk., PII), t.sk.: 1 704 023
  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 177 756
  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 442 856
      10.5.3.     t.sk.- interešu izglītība 83 411
 10.6. dotācija Izglītības programmām 0
 10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 6 479
 10.8. dotācija asistenta pakalpojuma nodrošināšanai 72 202
 10.9. pārējās dotācijas 9 386
    10.10.         ES struktūrfondu līdzekļi, t.sk.: 5 137

N.P.K. SAdAļA  2016.gAdS 

IEŅĒmumu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris8

  10.10.1. t.sk.- Norvēģu finanšu instruments -
  10.10.2. t.sk.- dotācija nodarbinātības pasākumiem 5 137
  10.10.3.     t.sk.- LEADER -
  10.10.4.     t.sk.- dotācija Izglītības sadarbības programma “Comenius” -
11. Pašvaldību budžeta transferti 180 000
 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 180 000
12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 497 300
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem, t.sk.: 52 100
  12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 11 500
  12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 25 600
  12.1.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 15 000
 12.2. ieņēmumi par nomu un īri, t.sk.: 76 000
  12.2.1.        - ieņēmumi par telpu nomu 65 000
  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 11 000
  12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 0
 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 310 000
 12.4. pārējie ieņēmumi 59 200

 KoPĀ IEŅĒmumI: 13 534 292
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 3 357 799
 13.1. iezīmētiem mērķiem 132 570
 13.2. brīvie līdzekļi 3 225 229
14. Valsts Kases kredīti 991 190
 14.1. Gaujas ielas rekonstrukcija 403 900
 14.2.            Attekas ielas būvniecība 23 100
 14.3.            Skolas būvniecība 564 190

PIEEjAmIE fINANŠu lĪdZEKļI  KoPĀ: 17 883 281

1. Vispārējie valdības dienesti 2 733 838
 1.1. pārvalde 800 595
 1.2. deputāti 173 423
 1.3. administratīvā komisija 46 180
 1.4. iepirkumu komisija 33 470
 1.5. vēlēšanu komisija 1 600
 1.6. pārējās komisijas 12 677
 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 68 216
 1.8. iemaksas PFIF 1 597 677
2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 90 000
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 337 751
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 77 000
5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 3 645 923
 5.1. Būvvalde 201 520
 5.2. Attīstības un investīciju sadaļa 1 342 397
  5.2.1. nodaļa 400 397
  5.2.2. Attekas ielas būvniecība 33 000
  5.2.3. Gaujas ielas rekonstrukcija 577 000
  5.2.4. Draudzības ielas rekonstrukcija 170 000

N.P.K. SAdAļA  2016.gAdS 

IEŅĒmumu dAļA

N.P.K. SAdAļA  2016.gAdS 

IZdEVumu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 9

N.P.K. SAdAļA  2016.gAdS 

IZdEVumu dAļA
  5.2.5. VARAM SAM 3.3.1. Infrastruktūras projekti 77 000
  5.2.6. LAD grants ceļu projekts 40 000
  5.2.7. LAD meliorācijas projekts (kopprojekts ar Carnikavas pašvaldību) 65 000
 5.3. Objektu apsaimniekošana un uzturēšana 2 082 006
6. Atpūta, kultūra un reliģija 1 476 095
 6.1. Kultūras centrs 421 626
 6.2. Bibliotēka 70 072
 6.3. Sporta daļa 448 773
 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 3 000
 6.5. Muzejs 45 624
 6.6. Multifunkcionālas zāles būvniecība 487 000
7. Sociālā aizsardzība 537 695
 7.1. Sociālais dienests 485 815
  7.1.1.   - pašvaldības finansējums 413 613
  7.1.2.   - mērķdotācija asistentu pakalpojumiem 72 202
 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 8 364
 7.3. Bāriņtiesa 43 516
8. Izglītība 7 677 938
 8.1. Norēķini ar pašvaldību budžetiem par izglītības iestāžu pakalpojumiem 217 975
 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 1 122 585
  8.2.1.   - pašvaldības finansējums 987 656
  8.2.2.   - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 134 929
 8.3. Kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 739 712
  8.3.1.   - pašvaldības finansējums 690 454
  8.3.2.   - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 49 258
 8.4. Privātās izglītības iestādes 926 320
 8.5. Ādažu vidusskola 2 902 282
  8.5.1.   - pašvaldības finansējums 1 107 912
  8.5.2.   - mērķdotācija atalgojumam, grāmatu iegādei 1 556 345
  8.5.3.   - mērķdotācija skolēnu ēdināšanai 187 313
  8.5.4.   - projekts Erasmus+ 50 712
 8.6. Jaunās skolas būvniecība 564 190
 8.7. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 858 541
  8.7.1.   - pašvaldības finansējums 553 107
  8.7.2.   - mērķdotācija atalgojumam 305 434
 8.8. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skola 287 538
  8.8.1.   - pašvaldības finansējums 181 759
  8.8.2.   - mērķdotācija atalgojumam 105 779
 8.9. Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 16 035
 8.10. Projekts „Proti un dari” 9 386
 8.11. Izglītības un jauniešu lietu pārvalde 33 374
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 180 000
 9.1. SIA "Garkalnes ūdens" 180 000

 KoPĀ IZdEVumI: 16 756 240
10. Kredītu pamatsummas atmaksa 881 183

PAVISAm KoPĀ IZdEVumI: 17 637 423
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 245 858

Domes priekšsēdētājs m. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris10

2.pielikums
2016.gada 26.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016

Speciālais budžets

1.  Valsts autoceļu fonda programmas piešķirto līdzekļu ieņēmumi un izlietojums vidējam termiņam 
(2016. - 2018.gadam):

26.01.2016.(EuR) 01.01.2017. (EuR) 01.01.2018. (EuR)

Konta atlikums gada sākumā 25 317 - -

Ieņēmumi 191 340 191 340 191 340

Izdevumi 216 657 191 340 191 340

Konta atlikums gada beigās - - -

2. Dabas resursu nodokļa ieņēmumi un izdevumi:
2.1. līdzekļu atlikums 2016.gada 1.janvārī    - EuR 95 159
2.2. ieņēmumi      - EuR 46 925
2.3. izdevumi      - EuR 142 084

3. Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevumi:
3.1. līdzekļu atlikums 2016.gada 1.janvārī     - EuR 555
3.2. ieņēmumi      - EuR 1 000
3.3. izdevumi      - EuR 1 555

Domes priekšsēdētājs m. Sprindžuks

3.pielikums
2016.gada 26.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2/2016

Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums 
 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments pašvaldības 
autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī 
teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Ādažu novada pašvaldības budžets 2016.gadam sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta, ko veido 
attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies 
sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās.

Par budžeta prioritārajām jomām 2016.gadā ir noteikta sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā arī 
spēja nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikācijai ir norādīta Ādažu 
novada domes saistošo noteikumu „Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2016.gadam” 1. un 2.pielikumā.



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 11

IEŅĒmumI
Budžeta ieņēmumi plānoti EuR 13  534 292 kopsummā un tos veido nodokļu ieņēmumi,  nenodokļu 
ieņēmumi (no uzņēmējdarbības, nodevām, sodiem un sankcijām), pārējie nenodokļu ieņēmumi (no 
pašvaldības īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas), ieņēmumi 
no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi, kā arī transferti (mērķdotācijas, 
kas tiek saņemtas no atsevišķām ministrijām un pašvaldībām un paredzētas galvenokārt pedagogu 
darba samaksai, kā arī ES fondu finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumiem par izglītības 
pakalpojumiem). 

Pašvaldības pamatbudžeta kontu atlikums uz 2016.gada 1.janvāri bija EUR 3 357 799. 

IIN
65.95%

NIN
11.00%Valsts un pašvaldību 

budžeta transferti
18.98%

Atpūta, kultūra 
un reliģija
8.37%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana
20.67%

Sabiedriskās attiecības, laikraksts
0.44%

Sabiedriskā kārtība un drošība 
1.91%

Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem
0.51%

Iemaksas PFIF
9.06%

Vispārējie valdības dienesti 
(neieskaitot iemaksas PFIF)
6.44%

Kredītu pamatsummas 
atmaksa
5.00%

Sociālā aizsardzība
3.05%

Izglītība
43.53%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi
3.67%

Azartspēļu 
0.12%

Nenodokļu 
ieņēmumi
0.28%

Izdevumi - 2016.gada plāns

Ieņēmumi - 2016.gada plāns

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze ir EUR 8 926 089, par EUR 1 197 107 vairāk, nekā 2015.gadā 
faktiski saņemts.  

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) prognoze par zemi - EUR 1  039 817, par ēkām – EUR 261 273, par 
mājokļiem un inženierbūvēm – EUR 187 590.

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti EUR 16 000 apmērā.

Valsts mērķdotācija pedagogu un treneru darba samaksai un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām ir plānota EUR 2 112 379 apmērā.

Nenodokļu ieņēmumus EUR 38 000 apmērā veido valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas.

Maksas pakalpojumus un citus pašu ieņēmumus EUR 497 300 apmērā veido vecāku maksas par bērnu 
uzturēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, Ādažu Mākslas un mūzikas skolā, Ādažu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolā, ieņēmumi par telpu un zemes nomu, u.c.



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris12

IZdEVumI
Budžeta izdevumi plānoti EuR 16 756 240 apmērā (neieskaitot Valsts kases aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas).

IIN
65.95%

NIN
11.00%Valsts un pašvaldību 

budžeta transferti
18.98%

Atpūta, kultūra 
un reliģija
8.37%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana
20.67%

Sabiedriskās attiecības, laikraksts
0.44%

Sabiedriskā kārtība un drošība 
1.91%

Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem
0.51%

Iemaksas PFIF
9.06%

Vispārējie valdības dienesti 
(neieskaitot iemaksas PFIF)
6.44%

Kredītu pamatsummas 
atmaksa
5.00%

Sociālā aizsardzība
3.05%

Izglītība
43.53%

Maksas pakalpojumi 
un citi pašu ieņēmumi
3.67%

Azartspēļu 
0.12%

Nenodokļu 
ieņēmumi
0.28%

Izdevumi - 2016.gada plāns

Ieņēmumi - 2016.gada plāns

Vispārējie valdības dienesti

Izdevumi plānoti EUR 2  733 838 apmērā un tie paredzēti pašvaldības darbības nodrošināšanai, finanšu 
vadībai un klientu apkalpošanai, t.sk.:
· domes pārvaldei EUR 800 595;
· iemaksai pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā EUR 1 597 677;
· aizņēmumu procentu maksājumiem Valsts kasei EUR 68 216;
· deputātu atlīdzībai EUR 173 423;
· komisiju darba atalgojumam EUR 93 927.

Pašvaldības darbiniekiem darba alga ir saglabāta iepriekšējā gada līmenī, izņemot darbiniekus, kuriem 
izmaiņas minimālajā darba samaksā vai stundu apmaksas likmē ir noteiktas ārējo normatīvo aktu 
regulējumos. Izdevumi atlīdzībai ir pieauguši deputātu darba samaksai, kā arī saistībā ar vairāku jaunu 
amata vietu izveidošanu.

Neparedzēti gadījumi (rezerves fonds) EUR 90 000.

Sabiedriskās attiecības

Sabiedrisko attiecību veidošanai, iedzīvotāju informēšanai un laikraksta un gada kalendāra publicēšanai, 
kā arī domes reprezentatīvajiem izdevumiem - kopā EUR 77 000.

Sabiedriskā kārtība un drošība

Izdevumi plānoti EUR 337 751 apmērā Ādažu pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, uzturot vienu 
patruļas grupu 24 stundu darba režīmā, nodrošinot pastāvīgu informācijas pieņemšanu no iedzīvotājiem, 
profilaktisko darbu ar nepilngadīgām personām un izbraukumus uz pārkāpumu vietu. Paredzēts pilnveidot 
videonovērošanas sistēmu Attekas ielā 20, kā arī Rīgas gatves un Pirmās ielas krustojumā, Ādažos.



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 13

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Izdevumi plānoti EUR 3’645’923 apmērā, t.sk.: 
· EUR 577 000 – Gaujas ielas sākumposma rekonstrukcijas projekta izstrādei un būvdarbu uzsākšanai;
· EUR 33 000 – Attekas ielas pagarinājuma izbūves projekta izstrādei;
· EUR 170 000 Draudzības ielas sākumposma (no Rīgas gatves līdz Saules ielai) remontam;
· EUR 77 000 – VARAM SAM 3.3.1. Infrastruktūras projektiem - Muižas ielas un Ataru ceļa rekonstrukcijai;
· EUR 40 000 – LAD grants ceļu projektam - Laveru ceļa rekonstrukcijai;
· EUR 65 000 - LAD meliorācijas projektam, sadarbībā ar Carnikavas pašvaldību;
· EUR 180  000 plānots ieguldīt SIA „Garkalnes ūdens” pamatkapitālā, ar nolūku veikt asfaltbetona 

virskārtas izbūvi Kanāla ielā (no Kanāla 2 līdz Alderu ielai), Alderu ielā (no Kanāla ielas līdz iebrauktuvei 
uz “Akotiem” un no iebrauktuves „Sūkņu stacija Baltezers 8” līdz iebrauktuvei „Ūdens sagatavošanas 
stacija”), Baltezera ielā (no Baznīcas ielas līdz Baltezera ielai 25);

· EUR 2 082 006 – pašvaldības teritorijas un objektu apsaimniekošanai (zāles pļaušanai, sniega tīrīšanai, 
atkritumu savākšanai, u.c.), t.sk., ielu un ceļu remontiem:
o ielai (aiz Ādažu vidusskolas līdz pagriezienam uz Sporta centru) un Kadagas ceļam aiz tilta (100 

m);
o bruģakmens seguma izbūvei Saules ielā (no Attekas ielas līdz Draudzības ielai);
o grants ceļu virskārtas izbūvei (10 cm augstumā) – Ķiršu, Nūrnieku, Lauku, Graudu, Krūkļu, 

Nostūrīšu, Rasiņu, Mālnieku ielai, kā arī Virpnieku ceļam.

Speciālais budžets

Pašvaldības ceļu uzturēšanai (sniega tīrīšanai, pretslīdes apstrādei, „bedrīšu lāpīšanai”, u.c.) no valsts 
budžeta līdzekļiem paredzēts finansējums EUR 216 657 apmērā.

Atpūta, kultūra, sports un reliģija

Izdevumi plānoti EUR 1 476 095 apmērā, t.sk.:
· Ādažu Kultūras centram - EUR 421 626, no kuriem EUR 108 000 paredzēti novada svētku un citu 

publisku pasākumu organizēšanai; 
· sportam - EUR 448 773, no kuriem EUR 22 600 paredzēti sporta pasākumu rīkošanai, EUR 25 000 

– sporta laukuma ierīkošanai Kadagā, EUR 19’200 – atbalstam sportistiem un sporta organizācijām; 
· Muzejam un mākslas galerijai – EUR 45 624;
· Ādažu novada bibliotēkai – EUR 70 072;
· Multifunkcionālas zāles būvniecībai pie Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes - EUR 487 000.

Izglītība

Izdevumi plānoti EUR 7 677 938 apmērā, t.sk.:
· Ādažu PII - EUR 1  122 585, t.sk., EUR 27 675 paredzēts remontdarbu veikšanai un teritorijas 

labiekārtošanai. Paredzēts veikt telpu pārbūvi un aprīkošanu 2 jaunu grupu izveidošanai bērniem no 
1,5 gada vecuma; 

· Kadagas PII „Mežavēji” - EUR 739 712, t.sk., EUR 85 709 remontiem, galvenokārt – ēkas jumta daļas 
remontam;

· Ādažu vidusskolai - EUR 2 902 282, t.sk., EUR 1 526 267  mērķdotācija pedagogu darba samaksai, EUR 
56 654 mācību līdzekļu iegādei un mācību grāmatu iegādei, EUR 187 700 remontiem, EUR 76 400 
datortehnikas un tehnisko līdzekļu iegādei, EUR 67 000 autotransporta pakalpojumiem,;

· Ādažu Mākslas un mūzikas skolai - EUR 858 541, t.sk., EUR 305 434 mērķdotācija pedagogu darba 
samaksai un EUR 20 700 mācību līdzekļiem;



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris14

· Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai - EUR 287 538, t.sk., EUR 105 779 mērķdotācija pedagogu 
darba samaksai;

· citām pašvaldībām - EUR 217 975 par izglītības pakalpojumiem, jo bērni no Ādažu novada apmeklē 
izglītības iestādes citos novados; 

· bērnu uzturēšanai privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs - EUR 926 320;

· Izglītības un jauniešu lietu pārvaldei – EUR 33 374, t.sk. EUR 15 500 radošajām darbnīcām vasaras 
mēnešos un labāko skolēnu apbalvošanai;

· Projekta “Proti un dari” realizēšanai, kuras mērķis ir jauniešu profilēšana un individuālās pasākumu 
programmas izstrāde – EUR 9 386;

· Jaunās skolas būvniecības projekta izstrādei un būvniecības darbu uzsākšanai – EUR 564 190.

Sociālā aizsardzība

Sociālā dienesta budžets plānots EUR 485 815, t.sk., dažādu veidu pabalstiem EUR 201 165, mērķdotācija 
asistentu pakalpojumiem EUR 72 202 un Ādažu bāriņtiesas darbības nodrošināšanai EUR 43 516.

PRogRAmmA TuRPmĀKAjIEm 2 SAImNIEcISKAjIEm gAdIEm
Turpmākajos divos gados tiks būtiski palielināti ieguldījumi pašvaldības infrastruktūras uzlabošanai - 
Gaujas ielas sākumposma izbūves pabeigšanai, Ādažu vidusskolas jaunas vispārējās izglītības iestādes ēkas 
projektēšanai un būvniecībai, Attekas ielas pagarinājuma izbūvei, kā arī Muižas ielas, Ataru ceļa un Laveru 
ceļa izbūvei (projektu apstiprināšanas gadījumā VARAM un LAD). 

Tiks turpināta novada videonovērošanas sistēmas pilnveidošana, uzstādot videonovērošanas kameras 
Kadagas ciemā.

PAŠVAldĪBAS AIZŅĒmumI uN gAlVojumI
Saskaņā ar noslēgtiem aizņēmumu līgumiem ar Valsts kasi, 2016.gadā paredzēts atmaksāt aizņēmumu 
pamatsummas EUR 881 183 apmērā (4.pielikums). 

Pašvaldība paredz veikt aizņēmumus Valsts kasē Ādažu vidusskolas jaunas vispārējās izglītības iestādes 
ēkas projektēšanai un būvniecībai, kā arī Gaujas ielas sākumposma un Attekas ielas pagarinājuma izbūvei, 

orientējoši EUR 991 190 apmērā. 

Domes priekšsēdētājs m. Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris 15

4.
PI

El
IK

u
m

S 
20

16
.g

ad
a 

26
.ja

nv
ār

a 
sa

is
to

ša
jie

m
 n

ot
ei

ku
m

ie
m

 N
r.2

/2
01

6

Ād
až

u 
no

va
da

 p
aš

va
ld

īb
as

 a
iz

ņē
m

um
u 

pā
rs

ka
ts

 2
01

6.
ga

dā

A
iz

de
vu

m
u 

pa
m

at
su

m
m

u 
un

 p
ro

ce
nt

u 
at

m
ak

sa
 fa

kt
is

ka
jie

m
 u

n 
pl

ān
ot

aj
ie

m
 a

iz
ņē

m
um

ie
m

.

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

lī
gu

m
a 

da
t.

lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 l
īg

um
-

su
m

m
a 

Eu
R 

A
tl

ik
us

ī 
pa

m
at

su
m

-
m

a 
Eu

R 
uz

 
31

/1
2/

20
15

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
16

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

17
.

ga
dā

Ko
pā

 
20

18
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

21
. 

ga
dā

N
o 

20
21

. -
 

20
32

.

1
Sp

or
ta

 c
en

tr
a 

un
 p

el
db

as
ei

na
 iz

bū
ve

23
.0

1.
20

06
.

20
.0

1.
20

16
.

 8
53

 7
23

 
25

 8
62

pa
m

at
s.

25
 8

62
0

0
0

0
0

%
22

0
0

0
0

0

2
G

au
ja

s i
el

as
 p

os
m

a 
re

ko
ns

tr
uk

ci
ja

14
.1

1.
20

06
.

20
.1

1.
20

16
.

 4
26

 8
62

 
42

 6
86

pa
m

at
s.

42
 6

86
0

0
0

0
0

%
61

2
0

0
0

0
0

3
Sp

or
ta

 c
en

tr
a 

un
 p

el
db

as
ei

na
 iz

bū
ve

14
.1

1.
20

06
.

20
.1

1.
20

16
.

 4
98

 0
05

 
49

 8
00

pa
m

at
s.

49
 8

00
0

0
0

0
0

%
71

5
0

0
0

0
0

4
Ka

da
ga

s P
II 

bū
vn

ie
cī

ba
08

.0
5.

20
07

.
20

.0
3.

20
17

.
 1

 4
22

 8
72

 
78

 7
80

pa
m

at
s.

63
 0

16
15

 7
64

0
0

0
0

%
31

7
46

0
0

0
0

5
Pa

st
a 

ie
la

s r
en

ov
āc

ija
08

.0
5.

20
07

. 
20

.0
3.

20
17

.
 7

11
 4

36
 

96
 7

20
pa

m
at

s.
77

 3
70

19
 3

50
0

0
0

0

%
38

9
57

0
0

0
0

6
Ād

až
u 

PI
I r

en
ov

āc
ija

26
.0

4.
20

08
.

20
.0

4.
20

18
.

 6
40

 2
92

 
14

6 
76

0
pa

m
at

s.
58

 6
96

58
 6

96
29

 3
68

0
0

0

%
74

5
46

3
60

0
0

0

7
SI

A 
"Ā

da
žu

 sl
im

nī
ca

" p
am

at
ka

pi
tā

la
 

pa
lie

lin
āš

an
a

17
.0

6.
20

08
.

20
.0

4.
20

18
.

 2
13

 4
31

 
41

 7
42

pa
m

at
s.

16
 6

87
16

 6
87

8 
36

8
0

0
0

%
21

2
13

2
17

0
0

0

8
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
11

.0
4.

20
11

.
20

/0
4/

36
 2

 0
99

 9
89

 
2 

06
5 

83
9

pa
m

at
s.

85
 3

72
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

97
 9

45
97

 9
45

 1
 4

90
 7

43
 

1.
kā

rt
as

 2
.p

os
m

s
%

11
 5

28
12

 8
32

12
 0

71
11

 9
11

11
 1

91
10

 3
90

1 
47

2 
16

8

9
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
22

/0
9/

11
20

.1
2.

20
31

.
 6

 6
28

 7
60

 
6 

28
1 

57
9

pa
m

at
s.

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

39
2 

59
9

 3
 9

25
 9

85
 

 1
.k

ār
ta

s 3
.p

os
m

s
%

40
 9

59
43

 3
50

40
 3

86
37

 4
22

36
 3

10
32

 6
05

29
6 

41
2

10
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 1

.p
.

06
/0

7/
12

25
/0

3/
32

 8
71

 0
76

 
82

8 
31

1
pa

m
at

s.
28

 4
57

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
53

 3
24

53
 3

24
 5

33
 2

35
 

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s
%

5 
01

9
5 

45
1

5 
07

8
4 

70
6

4 
56

6
4 

10
0

37
 2

73

11
St

ab
ili

zā
ci

ja
s a

iz
de

vu
m

s -
 2

.k
. 2

.p
.

26
/1

1/
13

25
/1

1/
23

 5
20

 9
22

 
46

3 
05

9
pa

m
at

s.
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
57

 8
82

57
 8

82
11

5 
76

5

Ko
hē

zi
ja

s p
ro

je
kt

s I
I k

ār
ta

%
2 

72
7

2 
73

8
2 

32
5

1 
91

1
1 

75
6

1 
24

0
8 

26
6



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2016. gada 15. februāris16

12
Pl

ān
ot

s -
 S

ta
bi

liz
āc

ija
s a

iz
de

vu
m

s -
 

01
.0

3.
20

16
.

 6
 6

10
 3

50
 

pa
m

at
s.

0
0

20
 0

00
28

 0
00

60
 3

45
22

0 
34

5
2 

36
3 

45
0

Ja
un

ās
 sk

ol
as

 b
ūv

ni
ec

īb
ai

%
2 

30
7

22
 2

19
41

 7
96

46
 1

25
46

 0
51

45
 5

79
44

0 
34

4

13
Pl

ān
ot

s -
 S

ta
bi

liz
āc

ija
s a

iz
de

vu
m

s -
01

.0
3.

20
16

.
 7

23
 1

00
 

pa
m

at
s.

0
0

24
 1

03
24

 1
03

24
 1

03
24

 1
03

24
1 

03
0

At
ek

as
 ie

la
s r

ek
on

st
ru

kc
ija

i
%

12
9

3 
84

2
5 

02
7

4 
83

7
4 

77
3

4 
56

2
43

 9
31

14
Pl

ān
ot

s -
 S

ta
bi

liz
āc

ija
s a

iz
de

vu
m

s -
 

01
.0

3.
20

16
.

 1
 7

10
 6

32
 

pa
m

at
s.

0
0

20
 0

00
28

 0
00

57
 0

21
57

 0
21

57
0 

21
0

G
au

ja
s i

el
as

 re
ko

ns
tr

uk
ci

ja
i

%
2 

53
5

9 
70

1
11

 9
56

11
 7

78
11

 7
04

11
 2

55
10

8 
55

6

Ko
pā

 ai
zņ

ēm
um

i:
10

 12
1 1

38
96

6 6
43

81
3 0

78
82

2 3
05

80
0 5

42
85

9 5
71

1 0
12

 95
0

11
 64

7 3
69

ci
ta

s 
ilg

te
rm

iņ
a 

sa
is

tī
ba

s.

1
Sa

is
tīb

u 
se

gš
an

a
pa

m
at

s.

(A
iz

sa
rd

zī
ba

s m
in

is
tr

ija
)

%

2
G

al
vo

ju
m

s S
IA

 "Ā
da

žu
 ū

de
ns

"
22

/0
4/

13
20

/0
4/

13
 1

56
 5

16
 

pa
m

at
s.

%

Ko
pā

 s
ai

st
īb

as
x

96
6 

64
3

81
3 

07
8

82
2 

30
5

80
0 

54
2

85
9 

57
1

1 
01

2 
95

0
11

 6
47

 3
69

Sa
is

tīb
u 

ap
m

ēr
s %

 n
o 

pa
m

at
bu

dž
et

a 
ie

ņē
m

um
ie

m
10

.5
%

8.
8%

8.
9%

8.
7%

9.
4%

11
.0

%

Pa
šv

al
dī

ba
s p

am
at

bu
dž

et
a 

ie
ņē

m
um

i b
ez

 m
ēr

ķd
ot

āc
ijā

m
 u

n 
ie

m
ak

sā
m

 p
aš

va
ld

īb
u 

fin
an

šu
  i

zl
īd

zi
nā

ša
na

s f
on

dā
 sa

im
ni

ec
is

ka
jā

 g
ad

ā
9 

19
0 

35
5

Pa
m

at
su

m
m

a 
V

K
:

89
8 

42
7

71
2 

24
7

70
3 

58
9

68
1 

85
3

74
3 

21
9

90
3 

21
9

9 
24

0 
41

9

Pr
oc

en
ti

:
68

 2
16

10
0 

83
1

11
8 

71
7

11
8 

69
0

11
6 

35
2

10
9 

73
2

2 
40

6 
95

0

A
iz

sa
rd

zī
ba

s  
m

in
is

tr
ija

:
0

0
0

0
0

0
0

g
al

vo
ju

m
:

Ko
pā

:
96

6 
64

3
81

3 
07

8
82

2 
30

5
80

0 
54

2
85

9 
57

1
1 

01
2 

95
0

11
 6

47
 3

69

A
iz

de
vu

m
a 

m
ēr

ķi
s

lī
gu

m
a 

da
t.

lī
gu

m
a 

te
rm

iņ
š

 l
īg

um
-

su
m

m
a 

Eu
R 

A
tl

ik
us

ī 
pa

m
at

su
m

-
m

a 
Eu

R 
uz

 
31

/1
2/

20
14

Ve
id

s
Ko

pā
 

20
15

. 
ga

dā

Ko
pā

 
20

16
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

17
.

ga
dā

Ko
pā

 
20

18
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

19
. 

ga
dā

Ko
pā

 
20

20
. 

ga
dā

N
o 

20
21

. -
 

20
32

.

D
om

es
 p

rie
kš

sē
dē

tā
js

 m
ār

is
 S

pr
in

dž
uk

s


